
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 0641/2020 – 02.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, 
o Técnico de Planejamento CELSO PAULO AFONSO JUNIOR (Titular)- Ma-
trícula nº 5953138/1, Agente de Segurança do Trabalho ROBERT REINIER 
OLIVEIRA DE MELO (1º Suplente)-Matrícula nº 5946898/1,e o JORRI-
MAR MARIANO PEREIRA(2º Suplente)-Matricula nº 5039150/1, para, na 
qualidade de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 
050/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e EMPRESA MKJ CONSTRUTO-
RA LTDA. Constitui objeto do presente contrato, a contratação de Empresa 
especializada para reforma do Auditório, pertencente ao Escritório Central 
da EMATER-PARÁ, de acordo com as Normas e Diretrizes estabelecida no 
edital de cotação eletrônica.(Processo:2020/604516). Conforme preconiza 
o Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0642/2020 – 02.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas,
R E S O L V E: D E S I G N A R, a contar de 01/12/2020, o Extensionista 
Rural II FRANCISCO FLÁVIO VIDAL- Matrícula nº 57212866/1, para exer-
cer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Piçarra/Escritório 
Regional de Marabá.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 608194

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
ERRATA DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 048/2020, 

No DIÁRIO OFICIAL No 34.415, 23 de novembro de 2020, Protocolo: 
603642.
ONDE LÊ-SE: Valor Global: R$ 10.335,55 (dez mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e cinquenta e cinco centavos)
LEIA-SE: Valor Global: R$ 10.335,39 (dez mil, trezentos e trinta e cinco 
reais e trinta e nove centavos)
ORDENADOR: Rosival Possidônio do Nascimento
Presidente em Exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 608081
ERRATA DA PUBLICAÇÃO

ERRATA DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 049/2020, 
No DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417, 25 de novembro de 2020, Protocolo: 
604529.
ONDE LÊ-SE: Valor Global: R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos e quarenta 
reais)
LEIA-SE: Valor Global: R$ 11.639,98 (onze mil seiscentos e trinta e nove 
reais e noventa e oito centavos)
ORDENADOR: Rosival Possidônio do Nascimento
Presidente em Exercício da EMATER-PARÁ

Protocolo: 608083

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO nº. 057/2020
Data de Assinatura: 01/12/2020
Vigência: 01/12/2020 a 31/11/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel onde fun-
cionará o Esloc da Emater-Pará no município de Marapanim-Pará, situado 
na Travessa Padre Vale, S/N, Bairro: Centro, município de Marapanim, CEP; 
68.760-000.
Dotação Orçamentaria:
Programa: 1491 – Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura
P.I/AÇÃO: 2070008711-C – Prestação de Serviço de Ater;
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado;
Elemento de Despesa: 339036 – outros serviços de terceiros – Pessoa 
Física.
Valor Mensal: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Contratada: ALBERTO JOSÉ PAMPLONA FILHO
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 608282
CONTRATO DE LOCAÇÃO nº. 062/2020

Data de Assinatura: 01/12/2020
Vigência: 01/12/2020 a 31/11/2021
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel onde fun-
cionará o Esloc da Emater-Pará no município de Baião-Pará, situado á Rua 
Getúlio Vargas, Nº 1629, Bairro: Centro, município de Baião, CEP; 68.465-
000.
Dotação Orçamentaria:
Programa: 1491 – Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura
P.I/AÇÃO: 2070008711-C – Prestação de Serviço de Ater;
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado;
Elemento de Despesa: 3390-36 – outros serviços de terceiros – Pessoa 
Física.
Valor Mensal: R$ 1.000,00 (hum mil reais)
Contratada: JOSÉ DE OLIVEIRA LEMOS
Ordenador: Rosival Possidônio do Nascimento/Presidente em exercício da 
EMATER-PARÁ

Protocolo: 608315

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 231/2020;
BENEFICIÁRIO:WANDEO RODRIGUES BARBOSA;MATRÍCULA:57202561;-
FUNÇÃO:AUX. ADMINISTRAÇÃO;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO DA GESTÃO DA UNIDADE DIDÁTICA DE CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA-UDC :MUNICÍPIO:REG.CONC.ARAGUAIA;PROGRA-
MA:1491;PROJETO ATIVIDADE :8711-C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DES-
PESAS:3390-30=R$3.000,00;PRAZO DE APLICAÇÃO ;ATÉ 31 DE DEZEM-
BRO DE 2020:PRAZO PARA COMPROVAÇÃO;15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO 
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :ROSIVAL POSSIDÔNIO DO 
NASCIMENTO.

Protocolo: 608218

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 270/2020;
BENEFICIÁRIA:JAIRA MARIA DA SILVA PIMENTEL; MATRÍCULA 
:5069360;FUNÇÃO:RESP. NRH;OBJETIVO: VISITA AO REGIONAL DE SAN-
TARÉM, PARA ACOMPANHAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL DE EMPRE-
GADO, NOS DIAS 07 E 08.12.2020; PERIODO:07 E 08/12/2020;Nº DE 
DIÁRIAS:1¹/²(UMA E MEIA );DESTINO: ALTAMIRA; ORDENADOR DE DES-
PESAS: MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 607785

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 01479/2020-
DGAF/GAB/SEMAS, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

Nome: LIENE MARIA NEGRÃO CARVALHO
Matrícula: 5636795/3
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Concessão: 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 11/11/2020 a 08/02/2021
Laudos Médico: 66360 de 26/11/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 607926

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020
Objeto: Aquisição de Água Mineral
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 03.12.2020: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 16/12/2020 às 10:00 h (horário de Brasília)
03 de dezembro de 2020.
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 608208

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1392/2020 - 
GAB/SEMAS 19 DE NOVEMBRO DE 2020.

Objetivo: Atuar como apoio nas operações de fi scalização no âmbito do 
Plano Estadual de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: São Félix do Xingu/PA
Período: 18/11 a 28/11/2020 - 10 e ½ diárias.
Servidores:
- 5932603/1 - MATEUS HENRIQUE BITENCOURT MACEDO - (2º TEN QOBM)
- 57189233/1 - KAROLINE AURINETH SILVA CAMPOS - (CB BM)
- 57189297/1 - JOBSON RODRIGUES DA COSTA - (CB BM)
- 57189275/1 - ROZIMAR LUCENA CORRÊA - (CB BM)
- 5932260/1 - ISMAEL CARLOS DA COSTA GONÇALVES - (SD BM)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 603019
PORTARIA Nº 1393/2020 - 

GAB/SEMAS 19 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Atuar no apoio das operações de fi scalização no âmbito do Plano 
Estadual de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
Destino: Senador José Porfírio/PA
Período: 18/11 a 27/11/2020 - 09 e ½ diárias.


